
Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 402305 Fernanda Elidia Silva Pinto 22 Aprovado

2 405817 Gustavo da Silva Gastal 21 Aprovado

3 397484 Gleiskelly Makoski Ferreira 20 Aprovado

4 392730 Leandro Vergara Rabassa 20 Aprovado

5 406145 Eduardo Patella Traversi Junior 20 Aprovado

6 389972 Vitória Lopes dos Santos 20 Aprovado

7 397258 Valentina Vieira de Oliveira Kurtz de Azevedo 19 Aprovado

8 394262 Larissa Vieira da Silva 19 Aprovado

9 403652 Loeci Vitoria Ott Decker 19 Aprovado

10 391612 Jardel Severo Pinho 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

11 394625 Letícia Machado 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

12 393922 Giovana Lapschis Pestana 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

13 391157 Cindy Calvetti Borges 18 Excedente

14 391235 Juan Carlos Jardim Soares 18 Excedente

15 394200 Matheus Farias Llopart 18 Excedente

16 396710 Lucas Arruda Barros 18 Excedente

17 391044 John Dener Azambuja Teixeira 18 Excedente

18 390666 Nicole Borges das Neves 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 393061 Juan Victor Celente Esteves 18 Excedente

20 402657 Jaqueline de Oliveira Serpa 18 Excedente

21 399054 Juliana Ribeiro Pegoraro 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 403126 Bianca Pereira Lemos 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 398860 Victória Ferreira Torres 18 Excedente

24 401602 Paoala Wotter da Fonseca 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 406309 Letícia Gomes Porto 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 403362 Marcus Rennan Pereira Lima 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 407707 Aline Siefert Schneid 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 391903 Pâmela Degen Bigliardi 17 Excedente

29 391624 Maiara Herreira das Neves 17 Excedente

30 393636 Marina das Neves Coimbra 17 Excedente

31 398440 Belchior Barcellos Dias 17 Excedente

32 403727 Nathalie Falcão Barbosa 17 Excedente

33 397486 Thais Elisabeth Balzan 17 Excedente

34 391149 Diego Braga Pinto 17 Excedente

35 402174 Ivoneti dos Santos Peres 17 Excedente

36 395251 José Ciro Gonçalves Lemos 17 Excedente

37 401161 Iveti dos Santos Peres 16 Excedente

38 401628 Salís Alves Sena 16 Excedente

39 398874 Glauce Moraes de Sousa 16 Excedente

40 389862 Leandro Machado Campos 16 Excedente

41 392217 Amanda Teixeira Fernandes 16 Excedente

42 398093 Fernando Oyarzabal Quadros Filho 16 Excedente
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

43 392131 Larissa Fagundes Domingues 16 Excedente

44 397373 Jaqueline Spern Crisel 16 Excedente

45 390645 Matheus Barbosa Orende 16 Excedente

46 389755 Alexandre Funari Marchese 15 Excedente

47 395527 Luana Wendler Rbeiro 15 Excedente

48 391349 Nadine Dufau da Silva 15 Excedente

49 397290 Camila Hess Dias 15 Excedente

50 405228 Itajara Rocha Benito 15 Excedente

51 389628 Matheus de Freitas Mendes 15 Excedente

52 397583 Cristiano Araujo Lemos 15 Excedente

53 406388 Jaqueline Lübke Weege 15 Excedente

54 406520 Gustavo Gutknecht Barwald 15 Excedente

55 402023 Maicon Rodrigo Almeida Rolim 15 Excedente

56 396000 Dara Gonçalves Vergara 15 Excedente

57 404374 Liliana da Silva Pires 15 Excedente

58 403077 Bruna Wachs Teixeira 15 Excedente

59 401746 Elizabete Alarcon Barragana 15 Excedente

60 401467 Larissa Dressler Valadão 14 Excedente

61 392594 Augusto Ferreira Assis 14 Excedente

62 390999 Morgana Nick Santos 14 Excedente

63 395494 Sabrina da Silva Wiegand 14 Excedente

64 400912 Tairiny Vedoja Duprat 14 Excedente

65 395530 Andrey Schafer Schellin 14 Excedente

66 391559 Renata Machado Brum 14 Excedente

67 393965 Chamuel Xavier Costa Larré 14 Excedente

68 391245 Cristian Rodrigues Alves 14 Excedente

69 391384 Andrele da Silva Fontes 14 Excedente

70 407644 Maira Magliélen Ramos Vieira 13 Excedente

71 404149 Carine Heinze Braga 13 Excedente

72 391199 Henrique Zorzolli de Oliveira 13 Excedente

73 390910 José Ricardo Gerald Garcia 13 Excedente

74 393138 Ravine Dutra de Souza 13 Excedente

75 396258 Joice da Silva Tuchtenhagen 13 Excedente

76 404405 Tauana 13 Excedente

77 390846 Paulo Renato Rodrigues da Silva 12 Excedente

78 406175 Jose Antonio do Coito Cardoso 12 Excedente

79 400450 Aline de Moura Chagas 12 Excedente

80 400918 Henrique Cesar Feitosa 12 Excedente

81 406223 Fabiane Munhoz Lopes 12 Excedente

82 395592 Jardel Perleberg 12 Excedente

83 394371 Daniele Benedita Lopes Dornelles 12 Excedente

84 394089 Luana Garcia Treicha 11 Excedente
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

85 397223 Vanessa Conceição Rezende 11 Excedente

86 402591 Henrique Machado Domingues 11 Excedente

87 400642 Igor Soares Marques 11 Excedente

88 407677 Dara Funchal da Silva Rauback 10 Excedente

89 393523 Felipe de Lima Novak 10 Excedente

90 407196 Gleber Renato Domingues Hernandes 10 Excedente

406768 Aline Silveira das Neves 0 Faltoso

405366 Amanda Pacheco Silveira 0 Faltoso

405711 Amanda Peter Pereira 0 Faltoso

402147 Artur Matte Terra 0 Faltoso

407789 Augusto Wonglon 0 Faltoso

406692 Bruna da Rosa Alves 0 Faltoso

391367 Bruna Regina Souza Alves 0 Faltoso

392911 Bruno Linde da Slva 0 Faltoso

397481 Camila Islabão da Silveira 0 Faltoso

394225 Cristiane Gauger Frank 0 Faltoso

394512 Cristielen Porto Piske 0 Faltoso

406195 Daniel Pereira Furtado 0 Faltoso

391621 Daniel Santos de Souza 0 Faltoso

399303 Davi Lucena Vieira 0 Faltoso

393503 Elissandra Martins de Oliveira 0 Faltoso

404906 Emanuely Ortel Arce 0 Faltoso

397020 Estefani dos Santos Torres 0 Faltoso

397944 Evanúci de Azevedo Soares 0 Faltoso

391900 Fabíola Garcia Ferreira 0 Faltoso

406484 Fabrício Serra Barbosa 0 Faltoso

405029 Filipi Duarte de Abreu 0 Faltoso

404812 Flávia Soares Estima 0 Faltoso

406997 Gabriel Ferreira Vieira 0 Faltoso

390207 Gabriel Holz Schellin 0 Faltoso

394869 Helen Siqueira das Neves 0 Faltoso

390224 Henrique Holz Schellin 0 Faltoso

393927 Igor Souza Adam 0 Faltoso

396388 Isabela Morossimo Soares 0 Faltoso

393113 Jéssica dos Santos Vilela 0 Faltoso

406104 José Eduardo da Luz Bueno 0 Faltoso

389671 Julyne Duarte Botelho Caetano 0 Faltoso

404529 Kauana Weege da Rocha 0 Faltoso

407411 Kerolin Diovane Brose da Silva 0 Faltoso

390328 Krisley Hepp Decker 0 Faltoso

392800 Lorraine Borges Conceição 0 Faltoso

391565 Luana de Souza Borges 0 Faltoso

Página 3 de 29



Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

399451 Luana Pribernow da Rosa 0 Faltoso

392907 Lucila Fillmann Leguisamo 0 Faltoso

396731 Luthiele Barros Silva 0 Faltoso

389703 Magno Eisfeld Boanova 0 Faltoso

394777 Marcelo Augusto Lindemann Kneib 0 Faltoso

400603 Marina Gonçalves Borges 0 Faltoso

404793 Mélany Kuhn Hüber 0 Faltoso

398489 Muryllo Botelho Medeiros 0 Faltoso

400760 Nathalia Ferreira Costa 0 Faltoso

398939 Otavio Ruas de Almeida 0 Faltoso

396647 Otávio Senna Mendes 0 Faltoso

392453 Poliana Santos da Roza 0 Faltoso

394331 Renan Morossino Soares 0 Faltoso

402661 Rodrigo Mesquita de Oliveira 0 Faltoso

389980 Sabrina Kerstner Weege 0 Faltoso

396212 Silvia Rosane Camargo de Souza 0 Faltoso

407570 Thiago Maciel Muller 0 Faltoso

393702 Tobias Timm de Campos 0 Faltoso

405733 Vitória da Silveira Costa 0 Faltoso

393407 Wallace Silveira da Silva 0 Faltoso

393903 Wellisson da Silva Alves 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 397258 Valentina Vieira de Oliveira Kurtz de Azevedo 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 403652 Loeci Vitoria Ott Decker 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 394625 Letícia Machado 19 Aprovado

4 390666 Nicole Borges das Neves 18 Aprovado

5 406309 Letícia Gomes Porto 18 Aprovado

6 391149 Diego Braga Pinto 17 Excedente

7 402174 Ivoneti dos Santos Peres 17 Excedente

8 401161 Iveti dos Santos Peres 16 Excedente

9 401628 Salís Alves Sena 16 Excedente

10 398874 Glauce Moraes de Sousa 16 Excedente

11 392131 Larissa Fagundes Domingues 16 Excedente

12 395527 Luana Wendler Rbeiro 15 Excedente

13 391349 Nadine Dufau da Silva 15 Excedente

14 397290 Camila Hess Dias 15 Excedente

15 397583 Cristiano Araujo Lemos 15 Excedente

16 406520 Gustavo Gutknecht Barwald 15 Excedente

17 403077 Bruna Wachs Teixeira 15 Excedente

18 401746 Elizabete Alarcon Barragana 15 Excedente

19 390999 Morgana Nick Santos 14 Excedente

20 400912 Tairiny Vedoja Duprat 14 Excedente

21 404149 Carine Heinze Braga 13 Excedente

22 390910 José Ricardo Gerald Garcia 13 Excedente

23 393138 Ravine Dutra de Souza 13 Excedente

24 390846 Paulo Renato Rodrigues da Silva 12 Excedente

25 400918 Henrique Cesar Feitosa 12 Excedente

26 400642 Igor Soares Marques 11 Excedente

27 407677 Dara Funchal da Silva Rauback 10 Excedente

28 393523 Felipe de Lima Novak 10 Excedente

29 407196 Gleber Renato Domingues Hernandes 10 Excedente

405711 Amanda Peter Pereira 0 Faltoso

406195 Daniel Pereira Furtado 0 Faltoso

399303 Davi Lucena Vieira 0 Faltoso

394869 Helen Siqueira das Neves 0 Faltoso

396388 Isabela Morossimo Soares 0 Faltoso

407411 Kerolin Diovane Brose da Silva 0 Faltoso

399451 Luana Pribernow da Rosa 0 Faltoso

396731 Luthiele Barros Silva 0 Faltoso

400603 Marina Gonçalves Borges 0 Faltoso

398489 Muryllo Botelho Medeiros 0 Faltoso

392453 Poliana Santos da Roza 0 Faltoso

394331 Renan Morossino Soares 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 403126 Bianca Pereira Lemos 18 Aprovado

2 394371 Daniele Benedita Lopes Dornelles 12 Excedente

391621 Daniel Santos de Souza 0 Faltoso

393113 Jéssica dos Santos Vilela 0 Faltoso

396212 Silvia Rosane Camargo de Souza 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 397484 Gleiskelly Makoski Ferreira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 392730 Leandro Vergara Rabassa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 389972 Vitória Lopes dos Santos 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 394262 Larissa Vieira da Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 391612 Jardel Severo Pinho 19 Aprovado

6 399054 Juliana Ribeiro Pegoraro 18 Aprovado

7 401602 Paoala Wotter da Fonseca 18 Aprovado

8 407707 Aline Siefert Schneid 18 Aprovado

9 391624 Maiara Herreira das Neves 17 Excedente

10 398440 Belchior Barcellos Dias 17 Excedente

11 392217 Amanda Teixeira Fernandes 16 Excedente

12 390645 Matheus Barbosa Orende 16 Excedente

13 406388 Jaqueline Lübke Weege 15 Excedente

14 391384 Andrele da Silva Fontes 14 Excedente

15 404405 Tauana 13 Excedente

405366 Amanda Pacheco Silveira 0 Faltoso

407789 Augusto Wonglon 0 Faltoso

391367 Bruna Regina Souza Alves 0 Faltoso

392911 Bruno Linde da Slva 0 Faltoso

394225 Cristiane Gauger Frank 0 Faltoso

404906 Emanuely Ortel Arce 0 Faltoso

406997 Gabriel Ferreira Vieira 0 Faltoso

390207 Gabriel Holz Schellin 0 Faltoso

390224 Henrique Holz Schellin 0 Faltoso

393927 Igor Souza Adam 0 Faltoso

390328 Krisley Hepp Decker 0 Faltoso

389703 Magno Eisfeld Boanova 0 Faltoso

389980 Sabrina Kerstner Weege 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 403362 Marcus Rennan Pereira Lima 18 Aprovado

2 391559 Renata Machado Brum 14 Excedente

3 397223 Vanessa Conceição Rezende 11 Excedente

406768 Aline Silveira das Neves 0 Faltoso

392800 Lorraine Borges Conceição 0 Faltoso

393702 Tobias Timm de Campos 0 Faltoso
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Técnico em Agropecuária - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 393922 Giovana Lapschis Pestana 19 Aprovado
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Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - Subsequente - Tarde - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 392139 Renata Härter Unteciski 24 Aprovado

2 400393 Kesler Valadão Soares 22 Aprovado

3 401162 Nataniel da Silva 21 Aprovado

4 394951 Aldair Becker Rodrigues 20 Aprovado

5 407704 Wesley Marques Gonçalves 20 Aprovado

6 390761 Gabriel Fernandes Brito 20 Aprovado

7 403775 Isabel Conceição Costa da Silva 20 Aprovado

8 401052 Rafaela Pereira Lobato 19 Aprovado

9 405876 Gustavo Miranda de Barros 19 Aprovado

10 399259 Vanessa Silva da Silva 18 Aprovado

11 391509 Yuri Belasquem da Silva 18 Aprovado

12 397480 Marilia Farias da Silva 18 Aprovado

13 393973 Carolina Monteiro Tavares 18 Aprovado

14 400288 Nicholas de Avila Pinto 18 Aprovado

15 405143 Dener Ritter Machado 18 Aprovado

16 406522 Pietro da Silva Klug 17 Aprovado

17 392511 Luan França Vieira 17 Aprovado

18 406824 Gustavo Dias Souza 17 Aprovado

19 397722 Dinay dos Passos Prestes 17 Aprovado

20 390722 Emily Burguêz da Silva 17 Aprovado

21 391823 Isaí Tavares Vieira 17 Aprovado

22 397483 Paola Tainara Santos Taffarel 16 Aprovado

23 406256 Lennon dos Santos Reichow Bandeira 16 Aprovado

24 399723 Michel de Quadros Kruger 15 Aprovado

25 392510 Anderson Avila de Oliveira 15 Aprovado

26 399761 Guilherme Costa da Silva 14 Aprovado

27 390472 Ricardo Radmann Contreira 14 Aprovado

28 403933 Oséias Duarte Louzada 14 Aprovado

29 392837 Alisson da Silva Lima 14 Aprovado

30 397473 Larissa Rodrigues Dantas 14 Aprovado

31 402592 Lucas Ramos Vieira 13 Aprovado

32 397634 Bruno Falcão Tessmer 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 402979 Luis Felipe Machado Aires 12 Excedente

34 390643 Bruna Witte Antunes 12 Excedente

35 393333 Luis Felipe de Lemos Rodrigues 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

392485 Betina Duarte da Rosa 0 Faltoso

395146 Bianca Conrad Bohm 0 Faltoso

407147 Bruno Gonçalves Lemos 0 Faltoso

394557 Carlos Eduardo Vetromille Brito 0 Faltoso

405996 Christian Carvalho Espindola 0 Faltoso

392863 Douglas William Gonçalves Cardoso 0 Faltoso

397759 Elizabeth dos Santos Salimen 0 Faltoso
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Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - Subsequente - Tarde - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

406281 Felipe dos Santos Teixeira 0 Faltoso

390713 Guilherme de Oliveira Pagel 0 Faltoso

390855 João Vitor Rodrigues Madeira 0 Faltoso

396987 Lennon Leitzke dos Santos 0 Faltoso

397654 Luciano Beiro Laner 0 Faltoso

403502 Marcelo T Avares da Costa Junior 0 Faltoso

397592 Marina de Souza Brum 0 Faltoso

393989 Marina Pereira Ramirez 0 Faltoso

392414 Muriel da Silva Domingues Nachtigall 0 Faltoso

402079 Nathalia Juliano Borges 0 Faltoso

390929 Nicole Nunes da Silva 0 Faltoso

395007 Robson de Paula Hornke 0 Faltoso

407428 Samanta Santana dos Santos 0 Faltoso

402983 Taina Fernanda Barbosa Nunes 0 Faltoso

389648 Vívian Fouchy de Campos 0 Faltoso

406355 Yuri Gonçalves Mesquita 0 Faltoso
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Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - Subsequente - Tarde - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 400393 Kesler Valadão Soares 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 394951 Aldair Becker Rodrigues 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 401052 Rafaela Pereira Lobato 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 391509 Yuri Belasquem da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 400288 Nicholas de Avila Pinto 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 392511 Luan França Vieira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 390722 Emily Burguêz da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 399723 Michel de Quadros Kruger 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 392510 Anderson Avila de Oliveira 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

10 399761 Guilherme Costa da Silva 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

11 390472 Ricardo Radmann Contreira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

12 392837 Alisson da Silva Lima 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

392485 Betina Duarte da Rosa 0 Faltoso

394557 Carlos Eduardo Vetromille Brito 0 Faltoso

392863 Douglas William Gonçalves Cardoso 0 Faltoso

406281 Felipe dos Santos Teixeira 0 Faltoso

390713 Guilherme de Oliveira Pagel 0 Faltoso

396987 Lennon Leitzke dos Santos 0 Faltoso

397654 Luciano Beiro Laner 0 Faltoso

403502 Marcelo T Avares da Costa Junior 0 Faltoso

395007 Robson de Paula Hornke 0 Faltoso
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Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - Subsequente - Tarde - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 405143 Dener Ritter Machado 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 393333 Luis Felipe de Lemos Rodrigues 9 Aprovado

390929 Nicole Nunes da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - Subsequente - Tarde - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 392139 Renata Härter Unteciski 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 405876 Gustavo Miranda de Barros 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 399259 Vanessa Silva da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 406522 Pietro da Silva Klug 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 406824 Gustavo Dias Souza 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 406256 Lennon dos Santos Reichow Bandeira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 397634 Bruno Falcão Tessmer 12 Aprovado

405996 Christian Carvalho Espindola 0 Faltoso

397592 Marina de Souza Brum 0 Faltoso

393989 Marina Pereira Ramirez 0 Faltoso

402079 Nathalia Juliano Borges 0 Faltoso

407428 Samanta Santana dos Santos 0 Faltoso

402983 Taina Fernanda Barbosa Nunes 0 Faltoso

389648 Vívian Fouchy de Campos 0 Faltoso
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Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - Subsequente - Tarde - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 407704 Wesley Marques Gonçalves 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 403933 Oséias Duarte Louzada 14 Já aprovado em outra reserva de vaga
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Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 394746 Dara Mendes Correia 21 Aprovado

2 400407 Pedro Henrique Gonçalves da Luz 21 Aprovado

3 398242 Emanuel Scherdien da Rosa 21 Aprovado

4 395301 Luis Felipe Basso 20 Aprovado

5 406116 Hellen da Silva Bitencourt 20 Aprovado

6 403225 Simone Boldt da Silva 20 Aprovado

7 407294 Eduardo Silveira Ortiz 20 Excedente

8 400397 Lara Messias Oliveira 19 Excedente

9 407219 Gustavo Costa 19 Excedente

10 390183 Keren Jesus Souza 19 Excedente

11 390879 Letícia Garcia Silva 19 Excedente

12 405654 Armando Soares de Oliveira 18 Excedente

13 393717 Kermelin de Bittencourt Dias 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

14 407423 Kauana Gonçalves Alves 18 Excedente

15 397487 Jaqueline Soares 18 Excedente

16 400012 Adrielle Domingues de Oliveira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

17 397321 Jean Carlo Marques da Rosa 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 394681 Lessandra de Oliveira Pereira 17 Excedente

19 399860 Stefani da Gama Azevedo 17 Excedente

20 390306 Samantha Lucas Schneid 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 401555 Igor Ferreira da Fonseca 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 393817 Nilo Eduardo Montenegro Edom 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 390963 Leticia Cardoso Gonçalves 17 Excedente

24 406268 Luã  Souza da Silveira 17 Excedente

25 400253 Beatriz Bas Galupe Valerio 16 Excedente

26 404468 Suplente Wienke 16 Excedente

27 399269 Luís Henrique Furtado de Barros 16 Excedente

28 406340 Deivid Goulart dos Santos 16 Excedente

29 400512 Eduarda Fermino Eichner 16 Excedente

30 394963 Matheu da Silva Norenberg 16 Excedente

31 400728 Fabricio Quevedo Techera 16 Excedente

32 405189 Emanoele da Silva Guerreiro 15 Excedente

33 396921 Vanice Valim Garcia 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 406052 Islen Porto Vilela 14 Excedente

35 397270 Luciana Saraiva da Silva 14 Excedente

36 406519 Eloá Luiz de Oliveira 13 Excedente

37 400699 Suelen Mendes Martins 13 Excedente

38 389684 Matheus da Silva Proença 13 Excedente

39 390716 Diandra Silva da Cruz 12 Excedente

40 395801 Igor Avila de Souza 12 Excedente

41 406416 Larissa Trindade Cardozo 12 Excedente

42 399945 Júlia Lucke Soares 11 Excedente
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Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

43 403468 Ana Luiza Azevedo Madruga 11 Excedente

44 394696 Genes Alexander Martins Rossales 10 Excedente

45 405321 Shaiane Santana da Silva 7 Excedente

392179 Bruna Boettge Sigales 0 Faltoso

397647 Bruna Kruschardt Gouvêa 0 Faltoso

401079 Caroline dos Santos Nobre 0 Faltoso

394282 Cíntia Silva da Cruz 0 Faltoso

404830 Eduarda Campos Barros 0 Faltoso

403517 Fernanda Pinheiro Oliveira 0 Faltoso

401241 Gabriela Salles Chepe 0 Faltoso

389767 Igor Martins de Medeiros 0 Faltoso

398059 Igor Tainã da Rosa Feijó 0 Faltoso

396773 Ilana de Souza Rehling 0 Faltoso

393391 Ingrid Leal Beles 0 Faltoso

407192 Janaína da Rosa Soares 0 Faltoso

406206 Jhuliano Lange Iribarrem Borges 0 Faltoso

391024 Lucas Midon dos Passos 0 Faltoso

396515 Maiara da Rosa Duarte 0 Faltoso

407744 Marcele Quevedo Maass 0 Faltoso

394936 Mariana Helena Tavares Bandeira 0 Faltoso

389949 Marina Borck 0 Faltoso

405781 Mateus de Souza Teixeira 0 Faltoso

404597 Otávio Matos Tavares 0 Faltoso

398122 Paulo Renato Messa Garcia 0 Faltoso

402845 Priscila dos Santos Salimen 0 Faltoso

405720 Rafaella de Oliveira Rosa 0 Faltoso

391525 Renata Farias Martins Silveira 0 Faltoso

399456 Shaiana Dias Pereira 0 Faltoso

393302 Stéphanie Stein de Oliveira 0 Faltoso

Página 17 de 29



Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 398242 Emanuel Scherdien da Rosa 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 395301 Luis Felipe Basso 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 400012 Adrielle Domingues de Oliveira 17 Aprovado

4 393817 Nilo Eduardo Montenegro Edom 17 Aprovado

5 406268 Luã  Souza da Silveira 17 Excedente

6 400253 Beatriz Bas Galupe Valerio 16 Excedente

7 404468 Suplente Wienke 16 Excedente

8 406340 Deivid Goulart dos Santos 16 Excedente

9 394963 Matheu da Silva Norenberg 16 Excedente

10 400728 Fabricio Quevedo Techera 16 Excedente

11 405189 Emanoele da Silva Guerreiro 15 Excedente

12 400699 Suelen Mendes Martins 13 Excedente

13 390716 Diandra Silva da Cruz 12 Excedente

14 403468 Ana Luiza Azevedo Madruga 11 Excedente

392179 Bruna Boettge Sigales 0 Faltoso

401079 Caroline dos Santos Nobre 0 Faltoso

389767 Igor Martins de Medeiros 0 Faltoso

405781 Mateus de Souza Teixeira 0 Faltoso

398122 Paulo Renato Messa Garcia 0 Faltoso

399456 Shaiana Dias Pereira 0 Faltoso

393302 Stéphanie Stein de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 393717 Kermelin de Bittencourt Dias 18 Aprovado

2 407423 Kauana Gonçalves Alves 18 Excedente

3 394681 Lessandra de Oliveira Pereira 17 Excedente

4 405321 Shaiane Santana da Silva 7 Excedente

407192 Janaína da Rosa Soares 0 Faltoso

396515 Maiara da Rosa Duarte 0 Faltoso
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Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 406116 Hellen da Silva Bitencourt 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 403225 Simone Boldt da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 390306 Samantha Lucas Schneid 17 Aprovado

4 401555 Igor Ferreira da Fonseca 17 Aprovado

5 399269 Luís Henrique Furtado de Barros 16 Excedente

6 406052 Islen Porto Vilela 14 Excedente

397647 Bruna Kruschardt Gouvêa 0 Faltoso

404830 Eduarda Campos Barros 0 Faltoso

394936 Mariana Helena Tavares Bandeira 0 Faltoso
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Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 394746 Dara Mendes Correia 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 396921 Vanice Valim Garcia 14 Aprovado

407744 Marcele Quevedo Maass 0 Faltoso
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Técnico em Meio Ambiente - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 397321 Jean Carlo Marques da Rosa 17 Aprovado
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 400152 Rithiele Gonçalves Araujo 22 Aprovado

2 405721 Angélica Mendes Ascari 20 Aprovado

3 395966 Fernanda Falcão Porto Ribeiro 20 Aprovado

4 397754 Ingrid Barcelos Terres 20 Aprovado

5 401763 Lucélia Rosa da Silva 20 Aprovado

6 405145 Lizandra Batista Aguiar 19 Aprovado

7 389818 Cecília Silveira de Oliveira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 398107 Raquel Feijó Crizel 19 Excedente

9 397591 Daniele Vigil da Rosa 19 Excedente

10 396467 Emmanuelle Pereira Rodrigues 18 Excedente

11 407703 Caroline Cavalheiro Schmidt 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

12 405995 Josiane Gonçalves de Mattos 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

13 391420 Rafaella de Oliveira Machado 17 Excedente

14 405745 Franciane Braga da Fonseca 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

15 394253 Nicole Bergmann Knuth 17 Excedente

16 394881 Milena Costa Gomes 17 Excedente

17 393679 Brenda Oxley Viira 17 Excedente

18 393311 Tamires Dias 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 396021 Fabiana Fedatto Bernardon 16 Excedente

20 394032 Samuely Alves Corrêa 16 Excedente

21 392814 Manoele Farias Souza 16 Excedente

22 389495 Mariana Kopp Neves 16 Excedente

23 391227 Evelin Lopes Teixeira 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 394078 Bruna da Cruz dos Santos 15 Excedente

25 402232 Carolina Conceição Rezende 15 Excedente

26 406311 Milena Vilela Corrêa 15 Excedente

27 397764 Eni Santos Guterres 15 Excedente

28 404937 Gabrielly dos Santos Cabral 14 Excedente

29 400292 Giovanna de Jesus Castro 14 Excedente

30 393681 Júlia Silveira Lessa 14 Excedente

31 398602 Ñilva Dumer de Oliveira 14 Excedente

32 398754 Alicia Ribeiro Vargas 13 Excedente

33 395362 Daiana de Brito Matias 13 Excedente

34 407356 Rafaela Veber Bevilaqua 13 Excedente

35 394012 Franciele da Silveira Ribeiro 13 Excedente

36 389923 Mariana Dias Escalante 13 Excedente

37 395551 Carla Thais Pereira Ribas 12 Excedente

38 404018 Maria Ines Lapuente Dias 12 Excedente

39 392396 Andressa Rodrigues Tavares 12 Excedente

40 401668 Jennifer de Macedo Gonçalves 11 Excedente

41 406432 Lana Eduarda Islabão da Cruz 10 Excedente

42 397566 Diulia Timm Bubolz 10 Excedente
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

406752 Alice Silveira da Silveira 0 Faltoso

389793 Alisson da Fonseca Lopes 0 Faltoso

399617 Amanda Pinheiro Oliveira 0 Faltoso

399920 Ana Laura Perleberg Wachholz 0 Faltoso

391380 Andréia de Macedo Pereira 0 Faltoso

400426 Brenda Moraes Islabão 0 Faltoso

401104 Brianne da Silveira Lamberty 0 Faltoso

404041 Bruna Barreto de Oliveira 0 Faltoso

406509 Bruna da Cruz de Andrades 0 Faltoso

398879 Camila Pereira Novo 0 Faltoso

406263 Carmen Lucia de Pinho Gonçalves 0 Faltoso

392910 Caroline Ribeiro Medeiros 0 Faltoso

393267 Djulia Belasquem da Silva 0 Faltoso

391560 Eliezer Sabino Ribeiro 0 Faltoso

390680 Elisangela da Rosa Dioscar 0 Faltoso

403442 Fabiane Motta da Silva 0 Faltoso

398757 Flavia da Silva Souza 0 Faltoso

390670 Franciane Silveira Espinoza 0 Faltoso

398722 Franciele da Silveira Goetzke 0 Faltoso

404999 Gabriel Teixeira da Silva 0 Faltoso

405734 Gabrielle de Oliveira Rosa 0 Faltoso

391057 Gisele Lisandra Garcia Machado 0 Faltoso

402185 Karolain Fischer Raulim 0 Faltoso

392046 Larissa Leite Fialho 0 Faltoso

390019 Larissa Rosa Lemons 0 Faltoso

406244 Larissa Schuller Xavier 0 Faltoso

389695 Leticia Monteiro Tavares 0 Faltoso

391355 Lissele de Campos Bandeira 0 Faltoso

407235 Lucas Ropke da Silva 0 Faltoso

404139 Luciano Engelkes Coelho 0 Faltoso

399887 Luciano Silva Ferreira 0 Faltoso

392163 Luiza Peixoto de Oliveira 0 Faltoso

407539 Maria de Fatima Nobre da Rosa 0 Faltoso

393457 Maria Eduarda Xavier Marques 0 Faltoso

396184 Maria Isidora Brum 0 Faltoso

389835 Mariana Eslabão Leal 0 Faltoso

391510 Marinês Lopes de Rosa 0 Faltoso

399375 Matheus Bunde Rasch 0 Faltoso

406019 Mayra Pacheco Fernandes 0 Faltoso

399108 Mycaela Farias Henrique 0 Faltoso

401069 Rafael Atencio Fernandes 0 Faltoso

395017 Rafaella Ossanes Molina 0 Faltoso
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

390850 Richard Juliel Teixeira Cavalheiro 0 Faltoso

396462 Robson Dias da Silva 0 Faltoso

389772 Rosana Ramires do Rosário 0 Faltoso

407634 Tainá Ávila de Souza 0 Faltoso

392919 Teresinha da Silva Pereira 0 Faltoso

402850 Thalia Rodrigues Teixeira 0 Faltoso

392271 Vanessa Farias dos Santos 0 Faltoso

396381 Vanessa Silva Marcelino 0 Faltoso

404708 Wemilly Soares Pereira 0 Faltoso
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 405745 Franciane Braga da Fonseca 17 Aprovado

2 391227 Evelin Lopes Teixeira 15 Aprovado

3 406311 Milena Vilela Corrêa 15 Excedente

4 398754 Alicia Ribeiro Vargas 13 Excedente

5 395362 Daiana de Brito Matias 13 Excedente

399920 Ana Laura Perleberg Wachholz 0 Faltoso

404041 Bruna Barreto de Oliveira 0 Faltoso

393267 Djulia Belasquem da Silva 0 Faltoso

398722 Franciele da Silveira Goetzke 0 Faltoso

404999 Gabriel Teixeira da Silva 0 Faltoso

391057 Gisele Lisandra Garcia Machado 0 Faltoso

402185 Karolain Fischer Raulim 0 Faltoso

390019 Larissa Rosa Lemons 0 Faltoso

407235 Lucas Ropke da Silva 0 Faltoso

401069 Rafael Atencio Fernandes 0 Faltoso

395017 Rafaella Ossanes Molina 0 Faltoso

390850 Richard Juliel Teixeira Cavalheiro 0 Faltoso

407634 Tainá Ávila de Souza 0 Faltoso

402850 Thalia Rodrigues Teixeira 0 Faltoso
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 401763 Lucélia Rosa da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 405995 Josiane Gonçalves de Mattos 18 Aprovado

3 404937 Gabrielly dos Santos Cabral 14 Excedente

4 394012 Franciele da Silveira Ribeiro 13 Excedente

5 389923 Mariana Dias Escalante 13 Excedente

391510 Marinês Lopes de Rosa 0 Faltoso

392271 Vanessa Farias dos Santos 0 Faltoso

404708 Wemilly Soares Pereira 0 Faltoso
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 400152 Rithiele Gonçalves Araujo 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 397754 Ingrid Barcelos Terres 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 389818 Cecília Silveira de Oliveira 19 Aprovado

4 407703 Caroline Cavalheiro Schmidt 18 Aprovado

5 391420 Rafaella de Oliveira Machado 17 Excedente

6 394881 Milena Costa Gomes 17 Excedente

7 394032 Samuely Alves Corrêa 16 Excedente

8 389495 Mariana Kopp Neves 16 Excedente

9 397764 Eni Santos Guterres 15 Excedente

10 400292 Giovanna de Jesus Castro 14 Excedente

11 393681 Júlia Silveira Lessa 14 Excedente

12 398602 Ñilva Dumer de Oliveira 14 Excedente

13 404018 Maria Ines Lapuente Dias 12 Excedente

14 406432 Lana Eduarda Islabão da Cruz 10 Excedente

406263 Carmen Lucia de Pinho Gonçalves 0 Faltoso

391355 Lissele de Campos Bandeira 0 Faltoso

404139 Luciano Engelkes Coelho 0 Faltoso

399887 Luciano Silva Ferreira 0 Faltoso

389835 Mariana Eslabão Leal 0 Faltoso

399375 Matheus Bunde Rasch 0 Faltoso

406019 Mayra Pacheco Fernandes 0 Faltoso

399108 Mycaela Farias Henrique 0 Faltoso
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Técnico em Vestuário - Subsequente - Manhã - C.A.V.G.

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus C.A.V.G.

1 393311 Tamires Dias 17 Aprovado

2 402232 Carolina Conceição Rezende 15 Excedente

392910 Caroline Ribeiro Medeiros 0 Faltoso

405734 Gabrielle de Oliveira Rosa 0 Faltoso

407539 Maria de Fatima Nobre da Rosa 0 Faltoso

393457 Maria Eduarda Xavier Marques 0 Faltoso

396184 Maria Isidora Brum 0 Faltoso
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